Mẫu 01
NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH TP.HCM                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 33/STB-13
V/v: Giải trình chênh lệch tăng lợi nhuận
sau thuế hợp nhất quý 1 năm 2013 trên 10%.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 4 năm 2013

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Sách và Thiết Bị Trường Học TP. Hồ Chí

Minh.
2. Mã chứng khoán: STC
3. Địa chỉ trụ sở chính: 223 Nguyễn tri Phương, phường 9, quận 5, TP.HCM
4. Điện thoại: (08) 38554645                  Fax: (08) 38564307
5. Người thực hiện công bố thông tin: TRẦN VĂN HƯNG.
6. Nội dung của thông tin công bố:

  Báo cáo tài chính quý 1 năm 2013 của công ty CP Sách và Thiết Bị Trường
Học TP. HCM (hợp nhất) được lập ngày     /4/2013, bao gồm: BCĐKT, BCKQKD,
BCLCTT, TMBCTC.
  Nội dung giải trình (chênh lệch trên 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái):
Quý 1 năm 2013 lợi nhuận sau thuế hợp nhất của công ty CP Sách và Thiết Bị
Trường Học TP.Hồ Chí Minh là 1.246.603.781 đồng, tăng 260.677.504 đồng so
với quý 1 năm 2012, tương ứng tỷ lệ tăng là: 26,44%. Lý do:

_ Tỷ lệ bán lẻ tăng.
_ Cơ cấu mặt hàng bán ra có tỷ suất lợi nhuận cao, trong đó chủ yếu là các

mặt hàng đồ chơi nhà trẻ-mẫu giáo (doanh thu tăng hơn 417,52% so với
năm 2012).

_ Trường học đã đi vào ổn định, chi phí giảm và đã có lợi nhuận đáng kể.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.stb.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT,
Nơi nhận:
_ Như trên,
_ Lưu.

TỪ VĂN SƠN.

		2013-04-13T09:46:56+0700
	TRẦN VĂN HƯNG